
SK





 

Statický výpočet 
Předmět: 

Obsah 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Obsah 

Nadzemní konstrukce .............................................................................................................................. 3 

Geometrie ............................................................................................................................................... 3 

Zatížení .................................................................................................................................................. 13 

Kombinace zatížení ................................................................................................................................ 17 

Vnitřní síly na vybraných prvcích ........................................................................................................... 18 

Sloupy - nejzatíženější rám – osa S03 ................................................................................................ 18 

Sloupy - nástavba .............................................................................................................................. 20 

Stropy - nejzatíženější panelový strop – Spiroll, nad 3.NP ................................................................ 22 

Střecha = panelový strop – Spiroll ..................................................................................................... 24 

Nástavba – strop nad 5.NP ................................................................................................................ 26 

Nástavba – strop nad 7.NP (střecha) ................................................................................................. 27 

Stropy – filigránový  strop nad 6.NP, 1. dilatační celek ..................................................................... 28 

Stropy – filigránový  strop nad 6.NP, 2. dilatační celek ..................................................................... 32 

Posouzení vybraných prvků ................................................................................................................... 34 

Stropní průvlak – 1.NP, osa S03 ........................................................................................................ 34 

Sloup 1.PP-1.NP – S11 ....................................................................................................................... 39 

Sloup 1.PP-1.NP – S12 ....................................................................................................................... 41 

Sloup 1.PP – S01a .............................................................................................................................. 43 

Sloup 1.PP-1.NP – S14 ....................................................................................................................... 45 

Sloup 1.PP-1.NP – S19 ....................................................................................................................... 47 

Sloup 1.PP-1.NP – S17 ....................................................................................................................... 49 

Sloup 1.PP – S01 ................................................................................................................................ 51 

Sloup 2.NP – S21 ................................................................................................................................ 53 

Sloup 2.NP – S22 ................................................................................................................................ 55 

Sloup 3.NP – S31 ................................................................................................................................ 57 

Sloup 3.NP – S36 ................................................................................................................................ 59 

Sloup 4.NP – S41 ................................................................................................................................ 61 

Sloup 5.NP – S53 ................................................................................................................................ 63 

Hrubé posouzení vybraných sloupů .................................................................................................. 65 

Posouzení stropní desky D001 .......................................................................................................... 66 

Posouzení stropní desky D002 .......................................................................................................... 71 

Posouzení stropní desky D101 .......................................................................................................... 77 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Obsah 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení stropní desky D103 .......................................................................................................... 82 

Posouzení stropní desky D201 .......................................................................................................... 85 

Posouzení stropní desky D203 .......................................................................................................... 90 

Posouzení stropní desky D601 .......................................................................................................... 93 

Posouzení stropní desky D602 .......................................................................................................... 98 

Posouzení filigránového stropu nad 6.NP ....................................................................................... 103 

Posouzení nejvíce zatížených panelů spiroll ................................................................................... 105 

Schodiště - východní ........................................................................................................................ 107 

Schodiště - západní .......................................................................................................................... 111 

Reakce do základů ............................................................................................................................... 112 

Návrh a posouzení nového založení .................................................................................................... 113 

Samostatná pilota pro maximální reakci ......................................................................................... 113 

Varianta - skupina pilot ................................................................................................................... 119 

Základová deska ZD01 ..................................................................................................................... 120 

Základová deska ZD02 ..................................................................................................................... 125 

Opěrná stěna rampy ........................................................................................................................ 128 

Posouzení stávající výtahové šachty (mezi oddělením CH a Dětským) ............................................... 133 

A) Zděné jádro ............................................................................................................................. 133 

B) Základová deska ...................................................................................................................... 136 

Varianta 2 nové piloty + nová deska ZD04 ...................................................................................... 142 

Příloha:  Posouzení vybraných nosníků DeltaBeam firmou PEIKKO Slovakia s.r.o., Jan Gajdošík 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Geometrie 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
  

Str.č 

3 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Nadzemní konstrukce 

Geometrie 

 

Obr. Axonometrie modelu objektu nad příjezdem sanitek – 1.dilatační celek 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Geometrie 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
  

Str.č 

4 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

Obr. Půdorys svislých nosných prvků 1.NP 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Geometrie 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
  

Str.č 

5 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

Obr. Jižní pohled 

 

Obr. Pohled na ztužující stěny v ose S05 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Geometrie 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
  

Str.č 

6 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Obr. Průřezy sloupů 1.PP-1.NP 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Geometrie 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
  

Str.č 

7 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

Obr. Průřezy sloupů 2.NP 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Geometrie 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

8 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

Obr. Průřezy sloupů 3.NP  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Geometrie 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

9 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

Obr. Průřezy sloupů 4.NP 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Geometrie 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

10 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

Obr. Průřezy sloupů 5.NP-7.NP 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Geometrie 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

11 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

Obr. 4.NP – 7.NP = nástavba stávající budovy chirurgie – 2. dilatační celek 

 

Obr. Půdorys modelu nástavby 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Geometrie 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

12 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

Obr. Průřezy sloupů 

 

 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Zatížení 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 

Str.č 

13 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Zatížení 

Stálá 

Vlastní tíha 

Automaticky v software 

Skladba ploché střechy Sk1 

Položka 
Tloušťka 

[mm] 

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3] 

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2] 

Plošná tíha 

[kN/m2] 

Střešní PVC folie - - 5 0,05 

Separační skelné rouno - - - - 

Tepelná izolace EPS 200 100 35 4 0,04 

Tepelná izolace EPS 100 250 30 7 0,07 

Živičný pás 4 - 5 0,05 

Penetrační nátěr - - - - 

Spádová plocha 2% bet maz C16/20 50 2400 120 1,20 

Zálivka spár - 2400 23 0,23 

Panely Spiroll 250/320 - - - - 

Podhledy - - 15 0,15 

     

SUMA:   179 kg/m2 1,79 kN/m2 

Skladba stropu P1  

Položka 
Tloušťka 

[mm] 

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3] 

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2] 

Plošná tíha 

[kN/m2] 

PVC 2 - 5 0,05 

Lepidlo - - - - 

Vyrovnávací stěrka 12 2300 28 0,28 

Betonová mazanina 55 2400 132 1,32 

Kročejová izolace 40 150 6 0,06 

Dobetonávka spár - - 23 0,23 

Panely Spiroll 250/320/500 - - - - 

Rozvody - - 50 0,50 

Závěsný kazetový podhled - - 15 0,15 

     

SUMA:   259 kg/m2 2,59 kN/m2 

Skladba podlahy na terénu P1-t  

Položka 
Tloušťka 

[mm] 

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3] 

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2] 

Plošná tíha 

[kN/m2] 

PVC 2 - 5 0,05 

Lepidlo - - - - 

Vyrovnávací stěrka 9 2300 21 0,21 

Betonová mazanina 80 2400 192 1,92 

Kročejová izolace 40 150 2 0,02 

Tepelná izolace EPS 150 60 35 2 0,02 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Zatížení 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 

Str.č 

14 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Hydroizolace - - - - 

Beton  - - - - 

Hutněný násyp 0-63, Edef,2 = 40 MPa 100 - - - 

Hutněný násyp 63-125 300 - - - 

     

SUMA:   222 kg/m2 2,22 kN/m2 

Skladba podlahy P1-z – myčky, sterilizace 

Položka 
Tloušťka 

[mm] 

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3] 

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2] 

Plošná tíha 

[kN/m2] 

PVC 2 - 5 0,05 

Lepidlo - - - - 

Vyrovnávací stěrka 7 2300 16 0,16 

Betonová mazanina 100 2400 240 2,40 

Antivibrační izolace – míchaný buňkový 
polyuretan 

50 900 45 0,45 

Dobetonávka spár - - 23 0,23 

Panely Spiroll 250/320/500 - - - - 

Rozvody - - 50 0,50 

Závěsný kazetový podhled - - 15 0,15 

     

SUMA:   394 kg/m2 3,94 kN/m2 

Skladba stropu P2  

Položka 
Tloušťka 

[mm] 

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3] 

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2] 

Plošná tíha 

[kN/m2] 

Dlažba 9 2200 20 0,20 

Lepidlo - - - - 

Vyrovnávací stěrka 3 2300 7 0,07 

Betonová mazanina 55 2400 132 1,32 

Kročejová izolace 40 150 6 0,06 

Dobetonávka spár - - 23 0,23 

Panely Spiroll 250/320/500 - - - - 

Rozvody - - 50 0,50 

Závěsný kazetový podhled - - 15 0,15 

     

SUMA:   253 kg/m2 2,53 kN/m2 

Skladba stropu P3 – strojovna VZT   

Položka 
Tloušťka 

[mm] 

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3] 

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2] 

Plošná tíha 

[kN/m2] 

Dlažba 9 2200 20 0,20 

Lepidlo - - - - 

Vyrovnávací stěrka 3 2300 7 0,07 

Betonová mazanina 115 2400 287 2,87 

Separační folie - - - - 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Zatížení 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 

Str.č 

15 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Kročejová izolace 40 150 6 0,06 

Dobetonávka spár - - 23 0,23 

Filigránový strop trámový 500 - 920 9,20 

Rozvody - - 50 0,50 

Závěsný kazetový podhled - - 15 0,15 

     

SUMA: 
  408+920 

kg/m2 

4,08+9,20 

kN/m2 

Skladba stropu P3 – strojovna VZT   

Položka 
Tloušťka 

[mm] 

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3] 

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2] 

Plošná tíha 

[kN/m2] 

Dlažba 9 2200 20 0,20 

Lepidlo - - - - 

Vyrovnávací stěrka 3 2300 7 0,07 

Betonová mazanina 115 2400 287 2,87 

Separační folie - - - - 

Kročejová izolace 40 150 6 0,06 

Dobetonávka spár - - 23 0,23 

Filigránový strop beztrámový 300 - 750 7,50 

Rozvody - - 50 0,50 

Závěsný kazetový podhled - - 15 0,15 

     

SUMA: 
  408+750 

kg/m2 

4,08+7,50 

kN/m2 

Skladba stropu spiroll 320 mm – AKU podjezd 

Položka 
Tloušťka 

[mm] 

Objemová 

hmotnost 

[kg/m3] 

Plošná 

hmotnost 

[kg/m2] 

Plošná tíha 

[kN/m2] 

PVC 2 - 5 0,05 

Lepidlo - - - - 

Vyrovnávací stěrka 7 2300 16 0,16 

Betonová mazanina 60 2400 144 1,44 

Separační folie - - - - 

Kročejová izolace Steprock HO 40 100 4 0,04 

Dobetonávka spár + výplň spiroll - - 23 0,23 

Panely Spiroll 320 - - - - 

T+AKU izo z minerální vaty 250 150 38 0,38 

Závěsný AKU podhled - - 20 0,20 

     

SUMA:   2,50 kg/m2 2,50 kN/m2 

Stěny 

Cihla  tl. 115mm   gk = 3,40 × 1,43 = 4,86 kN/m 

Cihla AKU tl. 115mm   gk = 3,40 × 1,82 = 6,19 kN/m 

Cihla AKU tl. 190mm   gk = 3,40 × 2,43 = 8,26 kN/m 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Zatížení 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 

Str.č 

16 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Obvodové  tl. 380mm+izolace  gk =  3,75 × 2,96 =  11,10 kN/m 

Vnitřní   tl. 300    gk =  3,75 × 2,76 =  10,35 kN/m 

Proměnná 

Zatížení sněhem 

Charakteristická hodnota zatížení sněhem na zemi 

Sněhová oblast  I 

sk =  0,67 kN/m2   (www.snehovamapa.cz) 

Sklon střechy 

α = 2° 

µ = 0,8  

s =  µ · Ce · Ct · sk = 0,8 · 1,0 · 1,0 · 0,67 = 0,54 kN/m2 

Zatížení větrem 

Větrová oblast   II 

Kategorie terénu  III 

Výška objektu  28,0 m 

Vb,0 =    25,0 m/s 

 

Rozměry objektu      
h = 28 m sklon s.: α = 2 ° 

a = 72,5 m  vliv h/a = 0,85  
b = 35 m  vliv h/b = 0,85  

       
Vítr ve směru osy X      

h/d = 0,39    w = wi + we 

 
cpe,10 we  

 
0,2 -0,3 

we,A = -1,20 -1,138 
 

 
-0,806 -1,209 

we,B = -0,91 -0,862 
 

 
-0,571 -0,974 

we,C = -0,50 -0,474 
 

 
-0,242 -0,645 

we,D =  0,72 0,681 
 

 
0,740 0,337 

we,E =  -0,34 -0,319 
 

 
-0,110 -0,513 

 
 

 
 

 
  

Vítr ve směru osy Y      



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Zatížení 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 

Str.č 

17 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

h/d = 0,80    w = wi + we 

 
cpe,10 we  

 
0,2 -0,3 

we,A = -1,20 -1,138 
 

 
-0,806 -1,209 

we,B = -1,24 -1,176 
 

 
-0,838 -1,241 

we,C = -0,50 -0,474 
 

 
-0,242 -0,645 

we,D =  0,77 0,733 
 

 
0,785 0,382 

we,E =  -0,45 -0,424 
 

 
-0,199 -0,602 

 

Užitné zatížení 

Operační sály,  veřejné komunikační prostory 

qk =   3,00 kN/m2    

 

Místnosti pro skladování 

qk =   4,00 kN/m2   

Lůžka, umývárny, sociály 

qk =   1,50 kN/m2   

Strojovny VZT 

qk =   5,00 kN/m2   

Užitné zatížení na střeše 

qk =   4,00 kN/m2   

 

Magnetická rezonance 

Qk =   70 kN na ploše 3,0 x 2,0 m   

 

 

Kombinace zatížení 

Dle ČSN EN 1990  -      STR/GEO, vztahy 6.10, 6.10a, 6.10b 

- Charakteristická dle rovnice 6.14 

– platí pro veškerá zatížení 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

18 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly na vybraných prvcích 

Sloupy - nejzatíženější rám – osa S03  

NEd [kN] 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

19 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

My,Ed [kNm] 

 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

20 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloupy - nástavba 

NEd [kN] 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

21 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

My,Ed [kNm] 

 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

22 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Stropy - nejzatíženější panelový strop – Spiroll, nad 3.NP 

Spiroll tl. 320 mm 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

23 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Spiroll tl. 250 mm 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

24 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Střecha = panelový strop – Spiroll 

Spiroll tl. 320 mm 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

25 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Spiroll tl. 250 mm 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

26 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Nástavba – strop nad 5.NP 

Spiroll tl. 250 mm 

My,Ed 

 

VZ,Ed 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

27 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Nástavba – strop nad 7.NP (střecha) 

Spiroll tl. 250 mm 

My,Ed 

 

VZ,Ed 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

28 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Stropy – filigránový  strop nad 6.NP, 1. dilatační celek 

mxD+ 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

29 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

myD+ 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

30 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

mxD- 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

31 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

myD- 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

32 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Stropy – filigránový  strop nad 6.NP, 2. dilatační celek 

mxD- 

 

myD- 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

33 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

mxD+ 

 

myD+ 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

34 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení vybraných prvků 

Stropní průvlak – 1.NP, osa S03 

Ohyb nad podporou 

 

 

 

 

Vyhovuje 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

35 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Smyk 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

36 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

37 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

38 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

Vyhovuje 
 

 

 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

39 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 1.PP-1.NP – S11 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

40 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

41 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 1.PP-1.NP – S12 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

42 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

43 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 1.PP – S01a 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

44 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

45 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 1.PP-1.NP – S14 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

46 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

47 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 1.PP-1.NP – S19 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

48 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

49 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 1.PP-1.NP – S17 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

50 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

51 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 1.PP – S01 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

52 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

53 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 2.NP – S21 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

54 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

55 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 2.NP – S22 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

56 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

57 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 3.NP – S31 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

58 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 
 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

59 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 3.NP – S36 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

60 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

61 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 4.NP – S41 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

62 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 
 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

63 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Sloup 5.NP – S53 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

64 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

65 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Hrubé posouzení vybraných sloupů 

 

UCmax < 1,0 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

66 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení stropní desky D001 

Geometrie 

 

Tl. desky 200 mm, beton C25/30 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

67 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

68 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

69 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – horní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  200 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 100 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     8,75 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže 
       

         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,167 6 6,67 1,89 + 82,0 15,51 

2 0,164 12 6,67 7,54 + 328,0 15,17 

         

λ = 0,8        

x = 0,031 m x < xbal1       

Fcc = 410,0 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 62,44 kNm MEd/MRd= 0,80     

         

Ast,prov = 9,43 10-4m2 
      

Ast,min = 2,26 10-4m2 
      

Ast,max = 80,00 10-4m2 
      

         

Navrženy sítě Ø6/150 doplněny lokálně příložkami Ø8/150 a Ø12/150 

Vyhovuje 

 

 ×  !"#!$# %1 & '1 & 2 ×()#* ×  + × !"#, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

70 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – spodní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  200 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 100 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     3,54 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,171 8 6,67 3,35 + 145,8 51,24 

2       0,00   0,0   

         

λ = 0,8        

x = 0,011 m x < xbal1       

Fcc = 145,8 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 24,29 kNm MEd/MRd= 0,91     

         

Ast,prov = 3,35 10-4m2 
      

Ast,min = 2,31 10-4m2 
      

Ast,max = 80,00 10-4m2 
      

Navrženy sítě Ø8/150, lokálně s příložkami pro mD- > 20kNm/m 

Vyhovuje 

 

 × ! "#$"%$ &1 ' (1 ' 2 × !"# × $% × &'"( = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

71 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení stropní desky D002 

Geometrie 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

72 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

73 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

74 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – horní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     8,37 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže 
       

         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,221 8 6,67 3,35 + 145,8 18,27 

2 0,219 12 6,67 7,54 + 328,0 18,07 

         

λ = 0,8        

x = 0,036 m x < xbal1       

Fcc = 473,8 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 97,31 kNm MEd/MRd= 0,70     

         

Ast,prov = 10,90 10-4m2 
      

Ast,min = 2,99 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

 

Navrženy sítě Ø8/150 doplněny lokálně příložkami Ø12/150 

Vyhovuje 

  

 ×  !"#!$# %1 & '1 & 2 ×()#* ×  + × !"#, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

75 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – spodní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     3,97 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,220 10 6,67 5,24 + 227,8 41,58 

2       0,00 + 0,0   

         

λ = 0,8        

x = 0,017 m x < xbal1       

Fcc = 227,8 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 48,55 kNm MEd/MRd= 0,67     

         

Ast,prov = 5,24 10-4m2 
      

Ast,min = 2,97 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Navržena vázaná výztuž Ø10/150 

Vyhovuje 

 

 × ! "#$"%$ &1 ' (1 ' 2 ×)*$ × !+ × "#$, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

76 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Reakce do sloupů 

 

Pro reakci 428,60 kN (sloup 400x400mm) nutná přídavná smyková výztuž 

VEd = 428,60 kN => vEd = β × VEd / (u0 × d) = 1,403 MPa 

VRd,max = 0,4 × ν × fcd = 3,60 MPa   Vyhovuje 

Navrženy smykové trny Ø8 ve 4 obvodech 

Kritický obvod 

0,440 m od obvodu sloupu 

vEd =  β × VEd / (u1 × d) = 0,515 MPa 

vRd,cs = 0,575 MPa 

Vyhovuje 
 

 

 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

77 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení stropní desky D101 

Geometrie – tl. 250 mm 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

78 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

79 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

80 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – horní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    
 

          

As,req =     8,29 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,222 6 10 2,83 + 122,9 26,04 

2 0,219 10 6,67 5,24 + 227,8 25,64 

         

λ = 0,8        

x = 0,026 m x < xbal1       

Fcc = 350,7 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 73,48 kNm MEd/MRd= 0,93     

Ast,prov = 8,07 10-4m2 
      

Ast,min = 3,00 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Navrženy sítě Ø6/100 s příložkami Ø10/150. Stykovací výztuž typu HBT Ø12/100 

Vyhovuje 

 

 ×  !"#!$# %1 & '1 & 2 ×()#* ×  + × !"#, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

81 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – spodní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     6,14 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,220 10 6,67 5,24 + 227,8 23,99 

2 0,221 8 6,67 3,35 + 145,8 24,11 

         

λ = 0,8        

x = 0,028 m x < xbal1       

Fcc = 373,5 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 78,14 kNm MEd/MRd= 0,64     

         

Ast,prov = 8,59 10-4m2 
      

Ast,min = 2,97 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Navržena vázaní výztuž Ø10/150 s lokálními příložkami Ø8/150. 

Vyhovuje 

 

 ×  !"#!$# %1 & '1 & 2 ×()#* ×  + × !"#, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

82 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení stropní desky D103 

Geometrie – tl. 250 mm 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

83 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

84 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – spodní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     2,99 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže 
       

         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,221 8 6,67 3,35 + 145,8 67,25 

2       0,00 + 0,0   

         

λ = 0,8        

x = 0,011 m x < xbal1       

Fcc = 145,8 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 31,58 kNm MEd/MRd= 0,79     

Ast,prov = 3,35 10-4m2 
      

Ast,min = 2,99 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

 

Navržena vázaní výztuž Ø8/150. 

Vyhovuje 
 

 × ! "#$"%$ &1 ' (1 ' 2 ×)*$ × !+ × "#$, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

85 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení stropní desky D201 

Geometrie – tl. 250 mm 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

86 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

87 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

88 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – spodní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     12,44 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,219 12 6,67 7,54 + 328,0 12,08 

2 0,219 12 6,67 7,54 + 328,0 12,08 

         

λ = 0,8        

x = 0,049 m x < xbal1       

Fcc = 656,0 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 130,75 kNm MEd/MRd= 0,74     

         

Ast,prov = 15,09 10-4m2 
      

Ast,min = 2,96 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Navržena vázaní výztuž Ø12/150 s lokálními příložkami Ø12/150. 

Vyhovuje 

 

 ×  !"#!$# %1 & '1 & 2 ×()#* ×  + × !"#, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

89 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – horní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     9,84 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže 
       

         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,222 6 10 2,83 + 122,9 13,35 

2 0,219 12 10 11,31 + 491,7 13,13 

         

λ = 0,8        
      

x = 0,046 m x < xbal1       

Fcc = 614,7 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 123,65 kNm MEd/MRd= 0,65     

         

Ast,prov = 14,14 10-4m2 
      

Ast,min = 3,00 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Navrženy sítě  Ø6/100 s lokálními příložkami Ø12/100. 

Vyhovuje 
 

 ×  !"#!$# %1 & '1 & 2 ×()#* ×  + × !"#, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

90 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení stropní desky D203 

Geometrie – tl. 250 mm 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

91 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

92 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – spodní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     2,70 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže 
       

         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,221 8 6,67 3,35 + 145,8 67,25 

2       0,00 + 0,0   

         

λ = 0,8        

x = 0,011 m x < xbal1       

Fcc = 145,8 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 31,58 kNm MEd/MRd= 0,71     

Ast,prov = 3,35 10-4m2 
      

Ast,min = 2,99 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Navržena vázaná výztuž Ø8/150. 

Vyhovuje 

 

 

 × ! "#$"%$ &1 ' (1 ' 2 ×)*$ × !+ × "#$, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

93 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení stropní desky D601 

Geometrie – tl. 250 mm 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

94 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

95 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

96 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – spodní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

   

 

     

As,req =     8,80 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,219 12 6,67 7,54 + 328,0 16,83 

2 0,216 16 2 4,02 + 174,8 16,55 

         

λ = 0,8        

x = 0,038 m x < xbal1       

Fcc = 502,8 kN       

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 102,01 kNm MEd/MRd= 0,69     

         

Ast,prov = 11,56 10-4m2 
      

Ast,min = 2,96 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Navržena vázaná výztuž Ø12/150 s pruty 2x Ø16 jako skrytý průvlak. 

Vyhovuje 

 

 ×  !"#!$# %1 & '1 & 2 ×()#* ×  + × !"#, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

97 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – horní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     11,26 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,221 8 6,67 3,35 + 145,8 18,27 

2 0,218 12 6,67 7,54 + 328,0 17,97 

         

λ = 0,8        

x = 0,036 m x < xbal1       

Fcc = 473,8 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 96,98 kNm MEd/MRd= 0,93     

         

Ast,prov = 10,90 10-4m2 
      

Ast,min = 2,99 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Navrženy sítě Ø8/150 s příložkami Ø12/150. 

Vyhovuje 

 

 ×  !"#!$# %1 & '1 & 2 ×()#* ×  + × !"#, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

98 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení stropní desky D602 

Geometrie – tl. 250 mm 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

99 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

100 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

101 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – dolní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     3,60 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,221 8 6,67 3,35 + 145,8 67,25 

2       0,00 + 0,0   

         

λ = 0,8        

x = 0,011 m x < xbal1       

Fcc = 145,8 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 31,58 kNm MEd/MRd= 0,95     

Ast,prov = 3,35 10-4m2 
      

Ast,min = 2,99 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Navržena vázaná výztuž Ø8/150. 

Vyhovuje 

 

  

 × ! "#$"%$ &1 ' (1 ' 2 ×)*$ × !+ × "#$, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

102 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb –horní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     7,49 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,219 12 6,67 7,54 + 328,0 27,66 

2       0,00 + 0,0   

         

λ = 0,8        

x = 0,025 m x < xbal1       

Fcc = 328,0 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 68,60 kNm MEd/MRd= 0,87     

Ast,prov = 7,54 10-4m2 
      

Ast,min = 2,96 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Navrženy prvky stykovací výztuže HBT s žebříkovou výztuží Ø12/150. 

Vyhovuje 

 

  

 × ! "#$"%$ &1 ' (1 ' 2 ×)*$ × !+ × "#$, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

103 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení filigránového stropu nad 6.NP 

Tloušťka stropu s dobetonávkou 300mm 

Průběhy vnitřních sil viz str. 28 

mEd,max,horní ≈ 55 kNm/m 

Ohyb         

Materiály                 

BETON         

C30/37         

fck = 30 MPa γc = 1,5     

fcd = 20,0 MPa Ecm = 32 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,90 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  300 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 150 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     5,47 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,266 8 6,67 3,35 + 145,8 47,59 

2 0,256 8 6,67 3,35 + 145,8 45,67 

         

λ = 0,8        

x = 0,018 m x < xbal1       

Fcc = 291,5 kN       

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 73,97 kNm MEd/MRd= 0,74     

         

Ast,prov = 6,71 10-4m2 
      

Ast,min = 4,01 10-4m2 
      

Ast,max = 120,00 10-4m2 
      

Vyhovuje 

 ×  !"#!$# %1 & '1 & 2 ×()#* ×  + × !"#, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

104 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

mEd,max,spodní ≈ 30 kNm/m 

Ohyb         

BETON         

C30/37         

fck = 30 MPa γc = 1,5     

fcd = 20,0 MPa Ecm = 32 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,90 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  300 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 150 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    

As,req =     2,96 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže 
       

         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,266 8 6,67 3,35 + 145,8 98,69 

2       0,00 + 0,0   

         

λ = 0,8        

x´ = 0,009 m       

x = 0,009 m x < xbal1       

Fcc = 145,8 kN       

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 38,24 kNm MEd/MRd= 0,78     

Ast,prov = 3,35 10-4m2 
      

Ast,min = 4,01 10-4m2 
      

Ast,max = 120,00 10-4m2 
      

 

Vyhovuje 
  

 × ! "#$"%$ &1 ' (1 ' 2 ×)*$ × !+ × "#$, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

105 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení nejvíce zatížených panelů spiroll 

Pro posouzení byli vybrány nejvíce zatížené stropní panely. Ostatní panely budou specifikovány 

dle příslušného rozponu a zatížení v jednotlivých sektorech v rámci realizační dokumentace. 

Tl. 320 mm 

MEd.max =  315,73kNm/1,20m 

VEd,max =  100,24kN/1,20m 

Návrhová tabulka výrobce 

 

Vyhovuje 
 

 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

106 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Tl. 250 mm 

MEd.max =  190,98kNm/1,20m 

VEd,max =  101,60kN/1,20m 

Návrhová tabulka výrobce 

 

Vyhovuje 
 

 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

107 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Schodiště - východní 

Vnitřní síly + posouzení 

mxD+ 

 

tl. podesty   200 mm 

beton   C30/37 

výztuž   B500B 

 

pro mEd = 6,24 kNm/m  =>  Ast,req = 0,99 × 10-4 m2 

navrženo minimální nutné vyztužení  Ø8/150mm    

Ast,prov = 3,35 × 10-4 m2 > Ast,req 

Vyhovuje 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

108 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

myD+ 

 

tl. ramene   140 mm 

beton   C30/37 

výztuž   B500B 

 

pro mEd ≈ 14,00 kNm/m  =>  Ast,req = 3,77 × 10-4 m2 

navrženo Ø8/100mm    

Ast,prov = 5,03 × 10-4 m2 > Ast,req 

Vyhovuje 
  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

109 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

mxD- 

 

tl. podesty   200 mm 

beton   C30/37 

výztuž   B500B 

 

pro mEd = 4,34 kNm/m  =>  Ast,req = 0,69 × 10-4 m2 

navrženo minimální nutné vyztužení  Ø8/150mm    

Ast,prov = 3,35 × 10-4 m2 > Ast,req 

Vyhovuje 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

110 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

myD- 

 

tl. ramene  140 mm 

beton   C30/37 

výztuž   B500B 

 

pro mEd = 7,04 kNm/m  =>  Ast,req = 1,87 × 10-4 m2 

navrženo minimální nutné vyztužení  Ø8/150mm    

Ast,prov = 3,35 × 10-4 m2 > Ast,req 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

111 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Schodiště - západní 

myD- 

 

 

tl. ramene  160 mm 

beton   C30/37 

výztuž   B500B 

 

pro mEd = 35,67 kNm/m  

navrženo vyztužení  Ø10/100mm    

Ast,prov = 7,85 × 10-4 m2 

mRd = 40,89 kNm/m > mEd 

Vyhovuje 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

112 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Reakce do základů 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

113 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Návrh a posouzení nového založení 

Samostatná pilota pro maximální reakci 

Vstupní data 

Projekt 
 
Datum : 3. 5. 2018 
 
Nastavení 

(zadané pro aktuální úlohu) 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2) 
Součinitele EN 1992-1-1 : Česká republika 
 
Piloty 
 
Výpočet pro odvodněné podmínky : ČSN 73 1002 
Zatěžovací křivka : nelineární (Masopust) 
Vodorovná únosnost : pružný poloprostor 
Metodika posouzení : výpočet podle EN1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : gG = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na plášti : gs = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu na patě : gb = 1,10 [–] 

Součinitel redukce únosnosti tažené piloty : gst = 1,15 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
jef cef g n 

[°] [kPa] [kN/m3] [–] 

1 Navážka 
 

32,50 4,00 19,00 0,30 

2 Třída S4 
 

29,00 5,00 18,00 0,30 

3 Třída G3, středně ulehlá 
 

32,50 0,00 19,00 0,25 

4 Třída F6, konzistence tuhá 
 

19,00 12,00 21,00 0,40 

  
  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

114 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Geometrie 

 

Profil piloty: kruhová proměnná 
Rozměry 
Průměr d1 = 1,20 m 

Průměr d2 = 1,05 m 

Délka l1 = 18,00 m 

Délka l2 = 18,00 m 
 
Spočtené průřezové charakteristiky 
Plocha A1 = 1,13E+00 m2 

 A2 = 8,66E-01 m2 

Moment setrvačnosti I1 = 1,02E-01 m4 

 I2 = 5,97E-02 m4 
 
Umístění 
Vysazení h = 0,00 m 
Hloubka upraveného terénu hz = 0,00 m 
 
Typ technologie: Vrtané piloty 
Modul reakce podloží uvažován podle ČSN 731004. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha g = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

115 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Beton : C 25/30 
Válcová pevnost v tlaku fck = 25,00 MPa 

Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 

Modul pružnosti Ecm = 31000,00 MPa 

Modul pružnosti ve smyku G = 12917,00 MPa 
 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 

 
Hladina podzemní vody 

Hladina podzemní vody je v hloubce 3,00 m od původního terénu. 
  
Celkové nastavení výpočtu 

Výpočet svislé únosnosti : analytické řešení 
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Metodika posouzení : bez redukce vstupních dat 
  

Posouzení čís. 1  
Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - mezivýsledky 

Výpočet únosnosti v patě: 
Součinitel únosnosti Nc = 13,93  

Součinitel únosnosti Nd = 5,80  

Součinitel únosnosti Nb = 2,48  

Součinitel únosnosti K1 = 1,00  
Výpočtová únosnost na patě piloty Rbd = 3416,13 kPa 

Plocha příčného řezu piloty Ap = 9,17E-01 m2 
 
Únosnost na plášti piloty: 
Zkrácení účinné délky piloty Lp =0,91 m 

  

Hloubka Mocnost jd cud g gR2 fs Rsi 

[m] [m] [°] [kPa] [kN/m3] [–] [kPa] [kN] 

1,50 1,50 32,50 4,00 19,00 1,00 13,08 67,23 

2,50 1,00 29,00 5,00 18,00 1,00 25,79 88,38 

3,00 0,50 32,50 0,00 19,00 1,00 32,65 55,95 

4,00 1,00 32,50 0,00 9,00 1,00 38,54 132,09 

18,00 14,00 19,00 12,00 11,00 1,00 60,89 2921,76 

35,09 17,09 19,00 12,00 11,00 1,00 119,78 6139,34 
 
Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - výsledky 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení tlačené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 15. (S03/T1/N7) 
  
Únosnost piloty na plášti Rs = 9404,75 kN 

Únosnost piloty v patě Rb = 2848,27 kN 

      
Únosnost piloty Rc = 12253,03 kN 

Extrémní svislá síla Vd = 11197,91 kN 
 
 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

116 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Rc = 12253,03 kN > 11197,91 kN = Vd 

 
Svislá únosnost piloty VYHOVUJE 
  

Posouzení čís. 1  
Výpočet zatěžovací křivky piloty - vstupní data 
 

Vrstv
a 

Počátek Konec Mocnost Es Součinitel Součinitel 

číslo [m] [m] [m] [MPa] a b 

1 0,00 1,50 1,50 10,00 62,00 16,00 

2 1,50 2,50 1,00 15,00 62,00 16,00 

3 2,50 4,00 1,50 22,00 91,00 48,00 

4 4,00 36,00 32,00 45,00 97,00 108,00 
 
Uvažovat zatížení : návrhové 
Součinitel vlivu ochrany dříku m2 = 1,00 

Limitní sedání piloty slim = 25,0 mm 

Regresní součinitel e = 850,00 
Regresní součinitel f = 900,00 
  
Výpočet zatěžovací křivky piloty - mezivýsledky 
 
Mezní síla na plášti piloty Rsy = 10824,26 kN 

Velikost napětí na patě při Rsy q0 = 823,75 kPa 

Průměrné plášťové tření qs = 85,56 kPa 

Průměrný sečnový modul deformace Es = 41,75 MPa 

Součinitel přenosu zatížení do paty b = 0,07  

      
Příčinkové součinitele sedání :     
Základni - závislý na poměru l/d I0 = 0,06  

Součinitel vlivu tuhosti piloty Rk = 1,40  

Součinitel vlivu nestlačitelné vrstvy Rh = 1,00  
 
Body zatěžovací křivky 
 

Sednutí Zatížení 

[mm] [kN] 

0,0 0,00 

2,5 3955,54 

5,0 5593,98 

7,5 6851,20 

10,0 7911,08 

12,5 8844,86 

15,0 9689,06 

17,5 10465,38 

20,0 11187,96 

22,5 11621,69 

25,0 11710,29 
 
Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky 
 
Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření Ryu = 11584,18 kN 

Velikost sedání odpovídající síle Ryu sy = 21,4 mm 

      
Únosnosti odpovídající sednutí 25,0 mm :     
Únosnost paty Rbu = 886,03 kN 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

117 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Celková únosnost Rc = 11710,29 kN 
 
 
Pro zatížení Q = 11197,91 kN je sednutí piloty 20,0 mm 
  

Posouzení čís. 1  

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení. 
  
Průběhy vnitřních sil a deformace piloty 

Průběh deformací a vnitřních sil po pilotě - maximální hodnoty: 
Vzdál. Modul k Deformace Pootoč. Napětí Pos.síla Moment 

[m] [MN/m3] [mm] [mRad] [kPa] [kN] [kNm] 

0.00  0.00  1.12  0.06  1.43  81.30  143.71  

1.50  11.11  0.90  0.04  1.10  63.30  47.14  

1.50  7.50  0.90  0.04  1.10  63.30  47.14  

1.80  9.00  0.85  0.04  1.03  59.70  27.82  

2.50  12.50  0.74  0.03  0.86  43.67  25.48  

2.50  31.25  0.74  0.03  0.86  43.67  25.48  

3.60  45.00  0.56  0.03  0.60  18.49  21.80  

4.00  50.00  0.51  0.02  0.59  14.93  20.50  

4.00  2.50  0.51  0.02  0.59  14.93  20.50  

5.40  2.50  0.32  0.02  0.58  2.46  15.94  

7.20  2.50  0.13  0.01  0.13  2.18  11.75  

9.00  2.50  0.07  0.00  0.14  1.82  8.14  

10.80  2.50  0.07  0.00  0.22  1.44  5.21  

12.60  2.50  0.06  0.00  0.32  1.08  2.94  

14.40  2.50  0.06  0.00  0.37  0.75  1.31  

16.20  2.50  0.05  0.00  0.38  0.48  0.24  

18.00  2.50  0.03  0.01  0.36  0.26  0.60  

18.00  2.50  0.03  0.01  0.36  0.26  0.60  

19.80  2.54  0.03  0.01  0.32  0.12  0.75  

21.60  2.57  0.02  0.01  0.27  0.02  0.76  

23.40  2.61  0.01  0.01  0.21  0.06  0.87  

25.20  2.64  0.01  0.01  0.16  0.07  1.39  

27.00  2.68  0.00  0.01  0.10  0.08  1.51  

28.80  2.71  0.00  0.01  0.06  0.18  1.32  

30.60  2.75  0.00  0.01  0.01  0.24  0.93  

32.40  2.79  0.01  0.01  0.01  0.23  0.50  

34.20  2.82  0.02  0.01  0.02  0.15  0.15  

36.00  2.86  0.03  0.01  0.02  0.00  0.00  
 
Průběh deformací a vnitřních sil po pilotě - minimální hodnoty: 

Vzdál. Modul k Deformace Pootoč. Napětí Pos.síla Moment 

[m] [MN/m3] [mm] [mRad] [kPa] [kN] [kNm] 

0.00  0.00  -0.14  -0.12  -11.29  -3.13  -29.29  

1.50  11.11  -0.07  -0.16  -15.07  -3.87  -23.77  

1.50  7.50  -0.07  -0.16  -15.07  -3.87  -23.77  

1.80  9.00  -0.06  -0.17  -15.83  -4.01  -22.67  

2.50  12.50  -0.04  -0.16  -15.22  -3.86  -33.35  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

118 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vzdál. Modul k Deformace Pootoč. Napětí Pos.síla Moment 

[m] [MN/m3] [mm] [mRad] [kPa] [kN] [kNm] 

2.50  31.25  -0.04  -0.16  -15.22  -3.86  -33.35  

3.60  45.00  -0.02  -0.15  -14.28  -3.61  -50.14  

4.00  50.00  -0.03  -0.14  -12.03  -3.71  -52.64  

4.00  2.50  -0.03  -0.14  -12.03  -3.71  -52.64  

5.40  2.50  -0.04  -0.12  -4.17  -4.07  -61.43  

7.20  2.50  -0.05  -0.09  -0.34  -5.04  -53.28  

9.00  2.50  -0.06  -0.06  -0.17  -5.40  -43.78  

10.80  2.50  -0.09  -0.04  -0.17  -5.19  -34.18  

12.60  2.50  -0.13  -0.02  -0.16  -4.63  -25.31  

14.40  2.50  -0.15  -0.01  -0.14  -3.88  -17.64  

16.20  2.50  -0.15  -0.01  -0.11  -3.06  -11.39  

18.00  2.50  -0.14  -0.01  -0.09  -2.25  -6.61  

18.00  2.50  -0.14  -0.01  -0.09  -2.25  -6.61  

19.80  2.54  -0.13  -0.01  -0.06  -1.60  -3.16  

21.60  2.57  -0.11  -0.00  -0.04  -1.04  -0.92  

23.40  2.61  -0.08  -0.00  -0.03  -0.58  -0.90  

25.20  2.64  -0.06  -0.00  -0.01  -0.23  -0.78  

27.00  2.68  -0.04  -0.00  -0.00  -0.10  -0.61  

28.80  2.71  -0.02  -0.00  -0.00  -0.10  -0.43  

30.60  2.75  -0.01  -0.00  -0.01  -0.09  -0.26  

32.40  2.79  -0.00  -0.00  -0.02  -0.06  -0.13  

34.20  2.82  -0.01  -0.00  -0.06  -0.04  -0.03  

36.00  2.86  -0.01  -0.00  -0.10  -0.00  -0.00  
 
Maximální vnitřní síly a deformace: 
 
Max.deformace piloty = 1,1 mm 
Max.posouvající síla = 81,30 kN 
Maximální moment = 143,71 kNm 
 
Posouzení na tlak a ohyb 

Vyztužení - 12 ks profil 14,0 mm; krytí 40,0 mm 
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : pilota 

Stupeň vyztužení r = 0,21 % < 0,289 % = rmin 

Průřez NEVYHOVUJE ; nutno přidat výztuž. 
  
Posouzení na smyk 

Posouvající síla na mezi únosnosti: VRd = 634,61 kN > 81,30 kN = VEd 

Průřez VYHOVUJE. 
  

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

119 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Varianta - skupina pilot  

POZOR: Použití této varianty vyžaduje, vzhledem ke geometrii, přeložení některých inženýrských sítí a 

jiné další vícenáklady. 

 

 

Posouzení svislé únosnosti skupiny pilot v soudržné zemině 

Max. svislá síla se uvažuje včetně tíhy základové desky. 
  

Průměrná totální soudržnost podél dříků pilot  cus = 33,34 kPa 

Totální soudržnost zeminy v patách pilot cub = 50,00 kPa 

Součinitel únosnosti Ncg = 9,00  

Svislá únosnost skupiny pilot Rg = 12364,46 kN 

Maximální svislá síla Vd = 11566,06 kN 
 
Rg = 12364,46 kN > 11566,06 kN = Vd 

 
Svislá únosnost skupiny pilot VYHOVUJE 

  

 

 

 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

120 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Základová deska ZD01 

Geometrie desky – tl.250mm 

 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

121 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

122 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

123 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – horní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    
 

          

As,req =     10,59 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,221 8 6,67 3,35 + 145,8 18,27 

2 0,271 12 6,67 7,54 + 328,0 23,19 

         

λ = 0,8        

x = 0,036 m x < xbal1       

Fcc = 473,8 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 114,37 kNm MEd/MRd= 0,74     

         

Ast,prov = 10,90 10-4m2 
      

Ast,min = 2,99 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Vyhovuje 

 

 ×  !"#!$# %1 & '1 & 2 ×()#* ×  + × !"#, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

124 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Ohyb – spodní výztuž 

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  250 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 125 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 25 mm    
 

          

As,req =     7,99 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,221 8 6,67 3,35 + 145,8 24,11 

2 0,271 10 6,67 5,24 + 227,8 30,36 

         

λ = 0,8        

x = 0,028 m x < xbal1       

Fcc = 373,5 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 89,75 kNm MEd/MRd= 0,72     

         

Ast,prov = 8,59 10-4m2 
      

Ast,min = 2,99 10-4m2 
      

Ast,max = 100,00 10-4m2 
      

Vyhovuje 

 ×  !"#!$# %1 & '1 & 2 ×()#* ×  + × !"#, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

125 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Základová deska ZD02 

Geometrie desky – tl.800mm 

 

Reakce do základů 

 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

126 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

127 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Návrhový ohybový moment MEd = 450,00 kNm    

         

Ohyb         

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  660 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 330 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 30 mm    
 

          

As,req =     18,44 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,620 20 6,67 20,95 + 911,1 28,26 

2       0,00   0,0   

x = 0,068 m x < xbal1       

Fcc = 911,1 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 539,96 kNm MEd/MRd= 0,83     

         

Ast,prov = 20,95 10-4m2 
      

Ast,min = 8,38 10-4m2 
      

Ast,max = 264,00 10-4m2 
      

Vyhovuje 
  

 × ! "#$"%$ &1 ' (1 ' 2 ×)*$ × !+ × "#$, = 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

128 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Opěrná stěna rampy 

 

Projekt 
 
Datum : 23. 5. 2019 
 
Nastavení 

Standardní - EN 1997 - DA2 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2) 
Součinitele EN 1992-1-1 : standardní 
 
Výpočet zdí 
 
Výpočet aktivního tlaku : Coulomb (ČSN 730037) 
Výpočet pasivního tlaku : Caquot-Kerisel (ČSN 730037) 
Výpočet zemětřesení : Mononobe-Okabe 
Tvar zemního klínu : počítat šikmý 
Výstupek základu : výstupek uvažovat jako šikmou základovou spáru 
Dovolená excentricita : 0,333 
Metodika posouzení : výpočet podle EN1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : gG = 1,35 [–] 1,00 [–] 

Proměnné zatížení : gQ = 1,50 [–] 0,00 [–] 

Zatížení vodou : gw = 1,35 [–]   
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na překlopení : gRe = 1,40 [–] 

 2,10  2,10 

 2,04 

1
0
4
,5

2

1
0
4
,5

2
 1,35 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

129 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na posunutí : gRh = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu základové půdy : gRv = 1,40 [–] 
 

Kombinační součinitele pro proměnná zatížení 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel kombinační hodnoty : y0 = 0,70 [–] 

Součinitel časté hodnoty : y1 = 0,50 [–] 

Součinitel kvazistálé hodnoty : y2 = 0,30 [–] 
 
Materiál konstrukce 

Objemová tíha g = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Válcová pevnost v tlaku fck = 25,00 MPa 

Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Geometrie konstrukce 
 

Číslo 
Pořadnice Hloubka 

X [m] Z [m] 

1 0,00 0,00 

2 0,00 1,80 

3 1,20 1,80 

4 1,20 2,10 

5 -0,84 2,10 

6 -0,84 1,80 

7 -0,34 1,80 

8 -0,20 0,00 
 
Počátek [0,0] je v nejhořejším pravém bodu zdi. 
Plocha řezu zdi = 1,10 m2. 
  
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
jef cef g gsu d 

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 
Třída F3, konzistence 
tuhá 

 
26,50 12,00 18,00 8,00 12,00 

2 Třída G3, ulehlá 
 

35,50 0,00 19,00 9,00 26,50 

3 
Třída F6, konzistence 
pevná, Sr > 0,8 

 
19,00 16,00 21,00 11,00 12,00 

 
Založení 

Typ založení : zemina - geologický profil 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

130 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vliv vody 

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 2,00 m 
Hladina podzemní vody před konstrukcí je v hloubce 2,00 m 
Podloží u paty konstrukce je nepropustné. 
Vztlak v základové spáře od rozdílných tlaků není uvažován. 
  
Zadaná plošná přitížení 
 

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  proměnné 5,00    na terénu 
 

Číslo Název 

1 G-Plošné 
 
Zadaná bodová přitížení 
 

Číslo 
Přitížení Působ. Velikost Poř.x Délka Šířka Hloubka 

nové změna  [kN] x [m] l [m] b[m] z [m] 

1 Ano  proměnné 60,00 0,15 0,20 0,20 na terénu 
 
Odpor na líci konstrukce 

Odpor na líci konstrukce: klidový 
Zemina na líci konstrukce - Třída G3, ulehlá 
Výška zeminy před zdí h = 0,70 m 
 
Terén před konstrukcí je rovný. 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Zeď se může přemístit, je počítána na zatížení aktivním tlakem. 
  

Posouzení čís. 1  
Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] překl. posun. napětí 

Tíh.- zeď 0,00 -0,63 23,32 0,87 1,000 1,000 1,350 

Odpor na líci -1,93 -0,24 0,13 0,49 1,000 1,000 1,350 

Tíh.- zemní klín 0,00 -0,94 20,84 1,25 1,000 1,000 1,350 

Aktivní tlak 3,69 -0,56 5,53 1,85 1,000 1,000 1,350 

Tlak vody 0,00 -2,10 0,00 0,93 1,000 1,000 1,000 

G-Plošné 2,33 -0,80 5,69 1,50 0,000 0,000 1,500 

Přit.2 - bodové 25,58 -1,70 42,79 1,17 1,500 0,000 1,500 

G-Plošné 0,00 -2,10 0,43 0,89 0,000 0,000 1,500 
 
Posouzení celé zdi 

Posouzení na překlopení 
Moment vzdorující Mres = 94,11 kNm/m    

Moment klopící Movr = 66,94 kNm/m    
 
Zeď na překlopení VYHOVUJE 
 
Posouzení na posunutí 
Vodor. síla vzdorující Hres = 32,30 kN/m    

Vodor. síla posunující Hact = 1,77 kN/m    
 
Zeď na posunutí VYHOVUJE 
 
Celkové posouzení - ZEĎ VYHOVUJE 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

131 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 
Maximální napětí v základové spáře : 104,52 kPa 
  

Únosnost základové půdy 

Síly působící ve středu základové spáry 

Číslo 
Moment Norm. síla Pos. síla Excentricita Napětí 

[kNm/m] [kN/m] [kN/m] [–] [kPa] 

1 49,12 140,62 44,25 0,171 104,52 

2 51,70 114,00 1,77 0,222 100,27 
 
Normové síly působící ve středu základové spáry (výpočet sedání) 

Číslo 
Moment Norm. síla Pos. síla 

[kNm/m] [kN/m] [kN/m] 

1 32,35 98,73 29,68 

2 33,14 92,61 1,77 
 

Dimenzace čís. 1  

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] moment norm.sila pos.sila 

Tíh.- zeď 0,00 -0,82 11,25 0,20 1,000 1,350 1,000 

Odpor na líci -0,63 -0,13 0,12 0,01 1,000 1,350 1,000 

Tlak v klidu 16,13 -0,60 0,00 0,34 1,350 1,000 1,350 

Tlak vody 0,00 -1,80 0,00 0,34 1,000 1,000 1,000 

G-Plošné 4,98 -0,90 0,00 0,34 1,500 0,000 1,500 

Přit.2 - bodové 50,98 -1,58 0,00 0,34 1,500 0,000 1,500 
 
Posouzení dříku zdi 

Vyztužení a rozměry průřezu 
Profil vložky = 12,0 mm 
Počet vložek = 10  
Krytí výztuže = 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m 
Výška průřezu = 0,34 m 
 
Stupeň vyztužení r = 0,37 % > 0,14 % = rmin 

Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,19 m = xmax 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 139,73 kN > 105,08 kN = VEd 

Moment na mezi únosnosti MRd = 144,15 kNm > 139,81 kNm = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
 Posouzení svislé únosnosti 

Tvar kontaktního napětí : obdélník 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (ZS 1) 
 
Parametry smykové plochy pod základem: 
Hloubka smykové plochy zsp = 2,91 m 

Dosah smykové plochy lsp = 8,35 m 
 
  
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 161,07 kPa 

Extrémní kontaktní napětí s = 104,38 kPa 
 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

132 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení excentricity zatížení 
 
Max. excentricita ve směru délky patky ex = 0,223<0,333 

Max. excentricita ve směru šířky patky ey = 0,000<0,333 

Max. prostorová excentricita et = 0,223<0,333 
 
Excentricita zatížení základu VYHOVUJE 
  
Posouzení vodorovné únosnosti 

 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (ZS 1) 
Zemní odpor: není uvažován 
     
 
Horizontální únosnost základu Rdh = 90,92 kN 

Extrémní horizontální síla H = 44,25 kN 
 
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 
 

Vyhovuje 
  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

133 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Posouzení stávající výtahové šachty (mezi oddělením CH a Dětským) 

A) Zděné jádro 

Reakce nové šachty 

 

fd,max = 980 + 30 = 1010 kN/m 

Posouzení zdiva 

Použité cihelné bloky 

Zvolený zdící blok: Porotherm 30 P+D (P10) 

 
Rozměry: 247x300x238 mm 

Normalizovaná průměrná pevnost 
v tlaku zdícího prvku fb = 11,43 MPa 

Skupina zdícího prvku: 2 

Plošná hmotnost včetně 
omítek tl.15 mm: 3,18 kN/m

2
 

 

Malta 

Součinitel přetvárnosti zdiva v tlaku KE = 1000 

Malta = M 10 

Charakteristická hodnota pevnosti v tlaku fk = 4,94 

MPa Modul pružnosti zdiva E = 4942 

MPa Zdící prvky kategorie I a předpisová malta Ano 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

134 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Dílčí součinitel materiálu ym = 2,2 Návrhová pevnost v tlaku zdiva 

ve směru zatížení fd = 2,25 MPa 

 
 

Parametry posuzovaného průřezu 

Tloušťka stěny t = 300 mm 

Délka pilíře b = 

1000 mm Světlá výška stěny

 h = 

2650 mm 

 

Součinitel vzpěrné délky Qn 

Stěna je nahoře i dole podepřena želbet.stropy či střechami při dodržení podmínek viz obr. 
 

 

Q2 = 0,75 

Stěna je podepřena v úrovni hlavy a paty a podél obou 
svislých okrajů 

 

Délka stěny l= 3500 

Q4 = 0,567 

Vzpěrná výška stěny hef = 1503 mm 

Štíhlost zděné stěny h = 5 < 27 = limitní štíhlost 
 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

135 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly 

Normálová síla V úrovni hlavy stěny N1d = 980,000 
kN 

 V ½ výšky vč.všech   

 výstředných zatížení   

 působících na stěnu Nmd = 985,688 kN 

 V úrovni paty stěny N2d = 991,376 kN 

Ohybový moment od 
výstřednosti zatížení 

stropě 
v podporách 

V úrovni hlavy st#ny 

V ½ výšky vč.všech 
výstředných zatížení 
působících na stěnu 

M1d = 

 
 

Mmd = 

0,000 kNm 

 
 

0,000 kNm 

 V úrovni paty stěny M2d = 0,000 kNm 

Ohybový moment od V úrovni hlavy stěny M1hd = 0,000 kNm 

vodorovného zatížení V ½ výšky vč.všech   

 výstředných zatížení   

 působících na stěnu Mmhd = 0,000 kNm 

 V úrovni paty stěny M2hd = 0,000 kNm 

Výsledky 

V úrovni hlavy st#ny e1 = >t/2 < 0,05 t = 15 mm 

01 = 

N1d  = 980,000 kN > 606,541 kN = N1Rd NEVYHOVUJE 

V ½ výšky st#ny emk = >t/2 < 0,05 t = 15 mm 

0m = 

Nmd  = 985,688 kN > 653,120 kN = NmRd NEVYHOVUJE 

V úrovni paty st#ny e2 = >t/2 < 0,05 t = 15 mm 

02 = 

N2d  = 991,376 kN > 606,541 kN = N2Rd NEVYHOVUJE 

 
- Stávající zdivo šachty bude vybouráno a nahrazeno novým ŽB jádrem 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

136 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

B) Základová deska 

Zatížení výseku 

Reakce do šachty + stěny 1.PP: gd = 4,56 × 0,20 × 25 × 1,35 = 30,8 kN/m 

fd,max = 980 + 30 = 1010 kN/m 

 

Reakce sloupů stávajícího objektu byly hrubě odvozeny ze statického posudku nově navržené 

nástavby této budovy a to způsobem stanovení průměrné reakce vyvozené veškerým zatížením 

v jednom podlaží a následným vynásobením počtem užívaných podlaží. 

Přesné stanovení reakcí bude provedeno po prozkoumání stavů a vlastností stávajících 

nosných konstrukcí v rámci návrhu jejich případného zesilování. Základová deska má ve výkresech 

tvaru betonových konstrukcí – „Přístavba chirurgie KNsP Objekt 02 České Budějovice“ změna 1 

z  10/1980 – tloušťku 1000 mm. V některých výkresech, sloužících jako podklad pro zpracování 

konstrukční části se vyskytuje rozměr 1260 mm. Tento rozměr bude také ověřen po odhalení základů. 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

137 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Vnitřní síly 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

138 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

139 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Tlak v základové spáře 

 

Vyhodnocení 

Výsledný tlak v základové spáře pod nově budovanou výtahovou šachtou je vzhledem 

k charakteru základové půdy nadměrný (i s ohledem na konsolidaci). Nedostatečná vertikální tuhost 

základové zeminy vyvolává také zvýšený ohyb (tah v horních vláknech – mxD+, myD+), na který není 

stávající deska vyztužena (pro část pod šachtou dodatečně dobetonovanou nedostatečnost ověřena, 

v desce pod budovou CH z 80.let neověřeno – neznámá výztuž). 

Pro současný návrh se nabízí vícero možností např.: 

1. Zesílení podloží stávající desky (podchycení desky) např. pomocí tryskové injektáže či pomocí 

mikropilot – v závislosti na vhodnosti dle rozborů půdy odbornou společností. 

(možno realizovat v rámci zesilování stávajících pilot) 

2. Vybourání desky v oblasti pod novou výtahovou šachtou. Následné provedení založení na 2 

nových pilotách, spřažených v hlavě novou deskou, oddilatovanou od desky stávající. 

Veškeré metody zesílení musí být podloženy závěry provedených průzkumů vyztužení 

stávajících nosných konstrukcí, rozboru skutečných základových poměrů a vyhodnocení 

specializovanou firmou pro navrhování inženýrsko-geologických konstrukcí. Při samotném návrhu je 

také nutné zohlednit rozdělení na dilatační celky. Stávající základová deska je součástí stávajícího 

skeletu, zatím co výtahová šachta je monoliticky spojena se stropy nové oddilatované přístavby. 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

140 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Průkaz realizovatelnosti  

Reakce pro návrh podchycení 

 

Následný pokles ohybů v desce 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

141 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Následný pokles tlaků v základové spáře 

 

 

  



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

142 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Varianta 2 nové piloty + nová deska ZD04 

Geometrie 

 

(Vzhledem k průběhu vnitřních sil deska zúžena na 3,75x4,95m) 

Vnitřní síly 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

143 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

 

 



 

Statický výpočet 
Předmět: 

Posouzení prvků 

Akce: 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu CH, Nemocnice Č. Budějovice 

Stupeň: 

DPS 
 

Str.č 

144 

   

Ing. Lukáš Benda 4. 6. 2019 

Návrhový ohybový moment MEd = 1300,00 kNm    

         

Ohyb         

Materiály                 

BETON         

C25/30         

fck = 25 MPa γc = 1,5     

fcd = 16,7 MPa Ecm = 31 GPa    

εcu3 = 3,50 ‰ fctm = 2,60 MPa    
         

OCEL         

B500B         

fyk = 500 MPa γs = 1,15     

fyd = 434,8 MPa Es = 200 GPa    

εyd =  2,17 ‰       
         

Průřez         

Výška   h =  1000 mm    

Šířka   b =  1000 mm    

Vzd. těžiště od taženého okraje zcg = 500 m    

Krytí výztuže (+Ø třmínků) c = 40 mm    
 

    

 

     

As,req =     34,89 ×10-4 m2 
  

         

Vrstvy výztuže        
         

Vrstva hi [m] Ø [mm] Počet Asi [*10-4m2] Tlak/Tah Fsi [kN] εsi [‰] 

1 0,948 25 8 39,27 + 1707,4 22,40 

2       0,00   0,0   

x = 0,128 m x < xbal1       

Fcc = 1707,4 kN       

         

Souhrn momentů  Účinnost      

MRd = 1530,29 kNm MEd/MRd= 0,85     

         

Ast,prov = 39,27 10-4m2 
      

Ast,min = 12,81 10-4m2 
      

Ast,max = 400,00 10-4m2 
      

Vyhovuje 
 

 × ! "#$"%$ &1 ' (1 ' 2 ×)*$ × !+ × "#$, = 



Peikko Slovakia s.r.o.

Krá ová nad Váhom 660

925 91 Krá ová nad Váhom, Slovakia

CZ18006-Nemocnice CB
1.ETAPA – Objekt SO 01

Predbežný výpo et nosníka Deltabeam

DB_2_06_01

Jan Gajdosik
[jan.gajdosik@peikko.com

2019-05-13

Project Nr: CZ18012 (CZ17019)













Peikko Slovakia s.r.o.

Krá ová nad Váhom 660

925 91 Krá ová nad Váhom, Slovakia

CZ18006-Nemocnice CB
1.ETAPA – Objekt SO 01

Predbežný výpo et nosníka Deltabeam

DB_2_07_02

Jan Gajdosik
[jan.gajdosik@peikko.com

2019-05-13

Project Nr: CZ18012 (CZ17019)












